
        
 
 

   
   

ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการ  
ตำแหนง นักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 

สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง 
........................... 

 ดวยสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง ประสงคจะดำเนินการรับสมัครสรรหาบุคคลเพื่อ
เลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานราชการทั่วไป กลุมงานบริหารทั่วไป ตำแหนงนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำ
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ       

พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพ่ิมเติม  ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง  หลักเกณฑ  วิธีการ      

และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และการทำสัญญาจางของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552     

ลงวันที่ 11 กันยายน พ.ศ.2552  ประกาศคณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะ
งานและคุณสมบติเฉพาะของกลุมงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ลงวันที่       
28 กุมภาพันธ 2554 แนวทางการดำเนินการเก่ียวกับพนักงานราชการ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ.2560 ตามหนังสือคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ 511/2559 เรื่อง    

การมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเก่ียวกับพนักงานราชการ  สั่ง ณ วันที่   28 กันยายน 2559 และหนังสือ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ดวนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 3322  ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2564 

จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการ  โดยมีรายละเอียด ดังนี ้
    1. ช่ือตำแหนง กลุมงาน และรายละเอียดการจางงาน  

1.1 กลุมงาน   บริหารทั่วไป  
1.2 ชื่อตำแหนง  นักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 
1.3 อัตราวาง  จำนวน  1  อัตรา   
1.4 ตำแหนงเลขท่ี    พ307246 
1.5 คาตอบแทน  เดือนละ 18,000 บาท  

 1.6 สิทธิประโยชน  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547  
1.7 ระยะเวลาการจาง ตามกรอบที่ คพร. กำหนด (ระยะเวลา 2 เดือน) 
1.8 ไมมีขอผูกพันตอเนื่องที่จะนำไปสูการบรรจุและแตงตั้งเปนขาราชการ 

 1.9 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตนที่ตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการ

ทำงาน ปฏิบัติงานดานจิตวิทยา ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 
โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตางๆ ตอไปนี้ 

1. ดานการปฏิบัติ 
(1)  ดูแลชวยเหลือนักเรียนท่ีไดรับการสงตอจากระบบการดูแลชวยเหลือนักเรียน 
(2)  วิเคราะหและวินิจฉัยปญหานักเรียนเปนรายบุคคลที่มีปญหาซับซอนหรือจากการ

สงตอดวยวิธีการที่หลากหลาย ไดแก แบบทดสอบทางจิตวิทยา ดานสติปญญา อารมณ สังคมและวางแผนการ
แกไขปญหา 

/ (3) ประเมิน … 



-2- 
(3)  ประเมิน สำรวจ วิเคราะห สภาวะสุขภาพจิตดวยวิธีการทางจิตวิทยากับนักเรียน เพื่อ

คนหา อธิบาย ทำนายแนวโนม พฤติกรรม อารมณ ความคิด พัฒนาการ ศักยภาพ แรงจูงใจ ความถนัด บุคลิกภาพ 
สาเหตุของปญหาสุขภาพจิตในระดับเบื้องตน 

(4)  ใหคำปรึกษาแก นักเรียนและผู เกี่ยวของเปนรายบุคคล รายกลุม และบำบัด
ครอบครัว เพ่ือการบำบัดและแกไขปญหาเฉพาะเรื่อง หรือปญหาที่ซับซอน เชน พฤติกรรมเส่ียงเรื่อง ยาเสพติด 
การทะเลาะวิวาท การใชความรุนแรง ฯลฯ 

 (5)  ปรับพฤติกรรม ฟนฟูสภาวะทางจิตใจ สังคม อารมณ สงเสริมพัฒนาการในระดับ
เบ้ืองตน  เพื่อใหนักเรียนเขาใจ ยอมรับปญหาของตนเอง ปรับเปลี่ยนอารมณ ความคิด พฤติกรรม วิธีการ
ปรับตัวหรือวิธีแกปญหาใหเหมาะสม 

 (6)  ใหการดูแลชวยเหลือกลุมเด็กพิเศษ เชน เด็กบกพรองทางการเรียนรู (LD)       
เด็กสมาธิสั้น เด็กออทิสติก เด็กท่ีมีสติปญญาบกพรอง เปนตน 

 (7)  สงเสริม ปองกัน เฝาระวัง แกไขปญหาพฤติกรรม สุขภาพจิตของนักเรียนดวย
เครื่องมือและกระบวนการทางจิตวิทยาเบื้องตน เพ่ือพัฒนาความสามารถในการดำเนินชีวิตไดเหมาะสมย่ิงข้ึน 

 (8)  รวบรวม ศึกษาขอมูล วิจัยดานจิตวิทยา และวิชาการอ่ืนๆ ที่เกี่ยวของ เพื่อพัฒนา
องคความรู นวัตกรรมดานจิตวิทยา สุขภาพจิต 

 (9)  สรุปสถิติ รายงานผลการปฏิบัติงานทางจิตวิทยาเสนอผูบังคับบัญชา เพื่อประกอบ 
การวางแผนพัฒนาการปฏิบัติงาน 

2. ดานการวางแผน 
    วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงาน หรือ

โครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
3. ดานการประสานงาน 
 (1)  ประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกหรือหนวยงาน เพื่อใหเกิดความ

รวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนด 
 (2)  ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงาน       

ที่เก่ียวของเพ่ือสรางความเขาใจ หรือความรวมมือในการดำเนินงานตามที่ไดรับมอบหมาย 
 (3)  ประสานการสงตอไปยังหนวยงานภายนอก กรณีที่นักเรียนตองการความชวยเหลือ

เฉพาะดาน และการรับสงกลับเขาสูระบบโรงเรียน 
4. ดานการบริการ 
 (1)  เผยแพร ประชาสัมพันธความรูวิชาการจิตวิทยา วิชาการที่ เกี่ยวของ เพ่ือให

กลุมเปาหมายมีความรู  ความเขาใจ ปรับใชในการดำเนินชีวิตประจำวัน 
 (2)  ถายทอด ฝกอบรม องคความรู เทคโนโลยีดานจิตวิทยา จัดทำแผนการฝกอบรม

เพ่ือพัฒนาความรู ความสามารถ 

 2.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของผูมีสิทธิ์เขารับการสรรหาและเลือกสรร 
 2.1  คุณสมบัติทั่วไป   
       1.  ผูสมัครตองมีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมโดยอนุโลม ดังตอไปนี้ 
      (1)  มีสัญชาติไทย 
    (2)  มีอายุไมต่ำกวา 18 ปบริบูรณ 

     
/ (3) เปนผูเลื่อม … 



-3- 
  (3)  เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปน
ประมุขตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย 
    (4)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง สมาชิกสภาทองถิ่น หรือผูบริหารทองถิ่น 
 

    (5)  ไมเปนคนไรความสามารถ หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตาม      
ที่กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. วาดวยโรค พ.ศ. 2549 ดังนี้ 
     5.1  โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะที่ปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
  5.2  วัณโรคในระยะติดตอ 
  5.3  โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนทีร่ังเกียจแกสังคม 
  5.4  โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
  5.5  โรคพิษสุราเรื้อรัง  
                         (6)  ไมเปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอนตาม
พระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ   
ที่กำหนดในกฎหมายองคกรวิชาชีพน้ันๆ 

    (7)  ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีสำหรับการเปนผูประกอบวิชาชีพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 

    (8)  ไมเปนกรรมการบริหารการเมืองหรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 
    (9)  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
    (10)  ไมเปนผูเคยตองโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษ

สำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (๑๑)  ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ องคการ

มหาชน หรือหนวยงานอื่นของรฐั หรือองคการระหวางประเทศ      
 (12)  ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกเพราะกระทำผิดวินัย 

ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 
 (13)  ไมเปนผู เคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงาน        

ในหนวยงานของรัฐ 
 2.  ไมเปนพระภิกษุสงฆ หรือสามเณร ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม เรื่องหามพระภิกษุสามเณร 
เรียนวิชาชีพหรือสอบแขงขันหรือสอบคัดเลือกอยางคฤหัสถ พ.ศ. 2538  
 2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

มีคุณวุฒิ ไมต่ำกวาปริญญาตรี ในสาขาวิชาใดสาขาวิชาหน่ึงทางดานจิตวิทยาคลินิก  
จิตวิทยาการใหคำปรึกษา จิตวิทยาแนะแนว หรอืจิตวิทยาอื่นๆ 
 2.3 ความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเปนสำหรับตำแหนง 

1. มีมนษุยสัมพันธ ยอมรบัฟงความคดิเห็นและปรับตัวเขารวมกับทีมและผูอ่ืนได 
2. มีความสามารถในการประสานงานและทำงานรวมกับผูอ่ืนได 
3. มีความรับผิดชอบเอาใจใสตอหนาที่รับผิดชอบและงานท่ีไดรับมอบหมายได 
4. สามารถรับรูและจัดการกับอารมณ ความรูสึกของตนเองและผูอ่ืนไดอยางเหมาะสม 
 

  
 

/ 3. วัน เวลา ... 
 



-4- 
 3. วัน เวลา และสถานท่ีในการรับสมัคร 

     ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรตองดาวนโหลดใบสมัครทางเว็บไซตสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง https://www.seapt.go.th และยื่นใบสมัครดวยตนเองได ท่ี   กลุมบริหาร       
งานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง ระหวางวันที่ 18 – 24 สิงหาคม 2564  เวลา 
08.30 - 16.30 น.  (เวนวันหยุดราชการและวันนักขัตฤกษ) โดยไมเสียคาใชจายใดๆ  

4. เอกสารและหลักฐานที่ใชในการสรรหาและเลือกสรร พรอมเอกสารฉบับจริง 
 ใหผูประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร ยื่นใบสมัคร พรอมเอกสารประกอบการสมัคร ดังนี ้

 (๑) ใบสมัครที่กรอกขอความถูกตองสมบูรณแลว  (พรอมติดรูปถาย)       จำนวน ๑ ชุด 

(๒) สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติ    
การสำเร็จการศึกษาแลว (กรณีที่ไดรบัปริญญาบัตรแลวไมอนุญาตใหใช
หนังสือรับรองคุณวุฒิ) 

จำนวน ๑ ฉบับ 

(๓) สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (Transcripts) ฉบับภาษาไทย ที่แสดงวา
เปนผูมีวุฒกิารศกึษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร โดยจะตองสำเร็จการศึกษา 
และไดอนุมัติจากผูที่มีอำนาจอนุมัติไมหลังวันท่ีเปดรบัสมัครวันสุดทาย     

จำนวน ๑ ฉบับ 

(4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   จำนวน ๑ ฉบับ 
(5) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 
(6) ใบรับรองแพทยที่ออกใหโดยสถานพยาบาลของรัฐที่ออกให (ไมเกิน 1 เดือน) 

นับถึงวันรับสมัคร ซึ่งแสดงวาไมเปนโรคตามกฎ ก.ค.ศ.วาดวยโรค พ.ศ. 2549 
จำนวน ๑ ฉบับ 
 

(7) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ น้ิว ถายไมเกิน  
๖ เดือน (นับถึงวันปดรับสมัคร)   

จำนวน ๓ รูป 

(๘) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เชน หนังสอืสำคัญการเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล ทะเบียน 
สมรส  (ถามี) 

จำนวน ๑ ฉบับ 

ทั้งนี้ เอกสาร (ตามขอ ๒ – 8 ) ใหนำเอกสารตัวจริงไปแสดงในวันสมัครดวย และรับรองเอกสารที่
ถายสำเนาทุกฉบับ     

ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร จะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา
เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตรวจตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอก
รายละเอียดตางๆ  ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผูสมัคร ไมวาเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามวุฒิของตำแหนงที่สมัคร อันมีผลทำใหผูสมัคร
สอบไมมีสิทธิเขาสอบตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการเขารับการคัดเลือกครั้งนี้ 
เปนโมฆะ   และผูสมัครจะเรียกรองสิทธิใดๆ ไมไดท้ังสิ้น    

5. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์เขารับการสรรหาและเลือกสรร  
สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสรรหาและ

เลือกสรร ภายในวันท่ี 25 สิงหาคม 2564 ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง และ        
เว็บไซต https://www.seapt.go.th 

6. หลักสูตร วิธีการสรรหาและเลือกสรร 
ดังบัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ (เอกสารแนบทาย 2 ) 

7. กำหนดการสรรหาและเลือกสรร 
ดังบัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ (เอกสารแนบทาย 3 ) 

                   / 8. เกณฑการ … 



-5- 
8. เกณฑการตัดสิน 

ผูผานการสรรหาและเลือกสรร ผูนั้นตองไดคะแนนแตละภาคไมต่ำกวารอยละหกสิบ โดยให
เรียงลำดับที่ ผูที่ไดคะแนนรวมจากมากไปหานอย กรณีไดคะแนนรวมเทากัน ใหผูที่ไดคะแนนความเหมาะสม 
กับตำแหนง มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่ดีกวา หากยังไดคะแนนเทากันอีกใหผูที่ไดรับเลขประจำตัวสอบกอน
เปนผูที่อยูลำดับที่ดีกวา 

9. การประกาศรายช่ือผูผานการสรรหาและเลือกสรร  
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง จะประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและ

เลือกสรร ภายในวันท่ี 6 กันยายน 2564  ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง และ       
เว็บไซต http://www.seapt.go.th 

 10. การข้ึนบัญชีและการยกเลิกการข้ึนบัญชี 
        10.1 ข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรไวไมเกิน 2 ป นับตั้งแตวันประกาศขึ้นบัญชี 

                  10.2 ผูผานการสรรหาและเลือกสรรจะถูกยกเลิกการข้ึนบัญชี เมื่อกรณีใดกรณีหนึ่งดังนี้ 
     (1) ผูนั้นไดรับการจางตามตำแหนงไปแลว 

                          (2) ผูนั้นไมมารายงานตัวรับการจางตามกำหนด 
                          (3) ผูนั้นขอสละสิทธ์ิการจาง 
                          (4) บัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรสิ้นสุดระยะเวลาการขึ้นบัญชี 
                            (5) มีการประกาศขึ้นบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรในตำแหนงเดียวกันครั้งใหมแลว 
                          (6) ตรวจสอบพบวาภายหลังเปนผูขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร 
                          (7) สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานสั่งเปลี่ยนแปลงเปนอยางอื่น 

 11. การจัดทำสัญญาจาง 
       การเรียกตัวผูไดรับการสรรหาและเลือกสรร มารายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจางครั้งแรกจะใชประกาศ
ขึ้นบัญชีผูไดรับการสรรหาและเลือกสรร เปนการเรียกตัวผูมีสิทธิไดรับการทำสัญญาจาง ตามลำดับที่ประกาศ
ผลการสรรหาและเลือกสรรไว 
       การเรียกตัวครั้งตอๆไป สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง จะมีหนังสือเรียกตัวผู
ไดรับการสรรหาและเลือกสรร โดยตรงเปนรายบุคคล กอนวันที่รายงานตัวไมนอยกวาสิบวัน นับตั้งแต
ประทับตราลงทะเบียนของไปรษณยีตนทางตามท่ีอยูที่ปรากฏในเอกสารการสมัคร 
       อนึ่ง ผูที่ไดรับการสรรหาและเลือกสรรซึ่งไดรับการสั่งจางเปนพนักงานราชการ ไมมีขอผูกพัน
ตอเนื่องที่จะนำไปสูการบรรจุหรือปรับเปลี่ยนไปเปนตำแหนงลูกจางประจำ หรือขาราชการในระหวาง
ปงบประมาณ  หากปรากฏวาเปนผูขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนดหรือมีความรูความสามารถความประพฤติที่       
ไมเหมาะสม ผูมีอำนาจในการจาง อาจบอกเลิกการจางโดยไมตองแจงใหผูรับจาง ทราบลวงหนา 

ประกาศ  ณ  วันที่   10  เดอืน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕64 

 
 

                                           (นายมณี  เรืองแกว) 
                                ผูอำนวยการโรงเรยีนพัทลุง ปฏิบัติหนาที่ 
                        ผูอำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง 
                      

      / หมายเหต ุ… 



-6- 
 

หมายเหตุ   ๑.  กำหนดการรับสมัคร, ประกาศรายชื่อฯ, การสอบ อาจมีการเปลี่ยนแปลงตามคำสั่งหรือมาตรการ
ปองกันการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙(COVID-๑๙) จากหนวยงานรัฐบาล
หรือตนสังกัด 

๒. ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรฯ จะตองปฏิบัติตามมาตรการปองกันการแพรระบาด
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙(COVD-๑๙) ในวันสมัคร วันสอบและวันสอบสัมภาษณ   
อยางเครงครัด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารแนบทาย 2 
เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง  

ลงวันที่  10 สิงหาคม 2564 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป  

                    ตำแหนงนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา 
   สังกัดสำนกังานเขตพื้นท่ีการศกึษามัธยมศึกษาพัทลุง 

 

ชื่อตำแหนง   นักจิตวิทยาโรงเรยีนประจำสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 

กลุมงาน  บริหารทั่วไป 

อัตราคาตอบแทน เดือนละ 1๘,๐๐๐ บาท 

อัตราวาง   จำนวน 1 อัตรา 
 

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง จะดำเนินการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ดังน้ี 

 

การประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

ภาค ก ความรูความสามารถทั่วไปและที่ใชเฉพาะตำแหนง(50 คะแนน) 
โดยวิธีการสอบขอเขียน 
 1. ความเขาใจและการใชภาษาไทย 
 2. ความรูทั่วไปเกี่ยวกับสภาพเศรษฐกิจ สังคม และสถานการณ
บานเมืองในปจจุบัน 
          3. ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ.2547 
และทีแ่กไขเพ่ิมเติม 
 4. พระราชบัญญัติสุขภาพจิต พ.ศ.2551 และที่แกไขเพิ่มเติม 
 5. พระราชบัญญัติคุมครองเด็ก พ.ศ. 2546 
          6. พระราชบัญญัติการจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ พ.ศ. 2551 
          7. พระราชบัญญัติการศึกษาแหงชาติ พ.ศ. 2542 และที่แกไขเพิ่มเติม 
          8. ความรูท่ัวไปเกี่ยวกับระบบดูแลชวยเหลือนักเรียน 
          9. จิตวิทยาพัฒนาการ จิตวิทยาเด็ก จิตวิทยาการศึกษา และจิตวิทยา
แนะแนว 

50 คะแนน สอบขอเขียน 

ดานการประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง 
          1. ประวัติสวนตัวและการศึกษา  
          2. บุคลิกภาพ ทวงทีวาจา 
          3. ประสบการณ   
          4. ความคิดริเริ่มสรางสรรค และปฏิภาณไหวพริบ   
          5. เจตคติและอุดมการณ  
 

5๐ คะแนน 
 

สัมภาษณ 

 
 
 



เอกสารแนบทาย 3 
เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง  

ลงวันที่  10 สิงหาคม 2564 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป  

                    ตำแหนงนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา 
   สังกัดสำนกังานเขตพื้นท่ีการศกึษามัธยมศึกษาพัทลุง 

 

ชื่อตำแหนง   นักจิตวิทยาโรงเรยีนประจำสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 

กลุมงาน  บริหารทั่วไป 

อัตราคาตอบแทน เดือนละ 1๘,๐๐๐ บาท 

อัตราวาง   จำนวน 1 อัตรา 
 
วัน เวลา และสถานท่ีดำเนินการเลือกสรร 

๑. สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง  จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร ตามกำหนดการดังนี้ 

 
๒. สถานที่ดำเนินการเลือกสรร จะแจงใหทราบพรอมกับการประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร 

 

วัน/เวลา วิชาท่ีสอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
วันจันทรที่ 1 กันยายน 2564 

09.00- 11.30 น. 

 

ความรูความสามารถทั่วไป
และที่ใชเฉพาะตำแหนง 
(ขอเขียน) 

 

50 คะแนน 

 

 

13.00 – 16.00 น. ความเหมาะสมกับตำแหนง 
(สมัภาษณ) 

    50 คะแนน  



                  
ใบสมัครสำหรับสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการ 

     ตำแหนงนักจิตวิทยาโรงเรียนประจำสำนกังานเขตพื้นท่ีการศึกษา 
          สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง 

1.  ชื่อ-สกุล สญัชาติ เชื้อชาติ  
2.  เกิดวันที่ เดือน พ.ศ.  
3.  วุฒกิารศึกษาที่ใชสมคัร......................................(ระบุวุฒตัิวยอ)............................ สาขาวิชาเอก……..……………………………

จากสถาบัน..........................................................................เมื่อ.......................................................................................... 
 วุฒกิารศึกษาสูงสดุที่ขาพเจาไดรับคือ................................................................................................................................... 
     ความสามารถพิเศษ............................................................................................................................................................... 
4. บัตรประจำตัวประชาชนเลขที่.....................................................................ออกให ณ จังหวัด        
  หมดอายุวันที่  
5. สถานที่ติดตอไดบานเลขที่  ตรอก/ซอย ตำบล/แขวง         
 อำเภอ/เขต จังหวัด    รหัสไปรษณีย โทรศพัท  
6. ปจจุบันปฏิบัติงานตำแหนง……………………………………………………สถานที่ปฏิบัติงาน............................................................... 
 ตำบล....................................อำเภอ..............................................จังหวัด............................................................. 
7. ปฏิบัติงานนับถึงปจจุบันเปนระยะเวลา ป เดือน (นับถึงวันที่เปดรับสมัครวันสุดทาย)  
8. ไดแนบหลักฐานตางๆ ซึ่งไดลงช่ือรับรองสำเนาถูกตองแลวมาพรอมกับใบสมัคร    รวม ฉบับ คือ 
 8.1 สำเนาวุฒิการศึกษา/ปรญิญาบัตร/หนังสือรับรองคุณวุฒิ   8.6 รูปถาย ขนาด 1 นิ้ว  จำนวน 3 รูป 
 8.2 สำเนาใบรายงานผลการเรยีน (Transcript)                 8.7 อื่นๆ ระบุ...................................................  
 8.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน                                           ………………………………………………………… 
 8.4 สำเนาทะเบยีนบานที่เปนภูมิลำเนา                              
 8.5 ใบรบัรองแพทยจากสถานพยาบาลของรัฐ                                                              

ขาพเจาขอใหคำรับรองวา ขาพเจาเปนผูมีคุณสมบัติครบถวนตามประกาศรับสมัคร และขอความดังกลาว

ขางตนน้ีเปนความจริงถูกตองทุกประการ หากไมเปนความจริง ใหถือวาขาพเจาไมมีสิทธิเขารับคัดเลือกครั้งนี้ และขาพเจาจะไม

เรียกรองสิทธิใด ๆ ทั้งสิ้น  

                                                        (ลงลายมือชื่อ)         ผูสมคัรคดัเลือก 

                                                       (..........................................................................) 

                                                 ยื่นใบสมัครวันท่ี.................เดือน..................พ.ศ. 2564 

เจาหนาที่รับสมัคร เจาหนาที่ตรวจคณุสมบัติ 
ผูสมัครไดเสนอใบสมัครและหลักฐาน 
(    )   หลักฐานถูกตองครบถวน 
(    )   ไมถูกตอง เนื่องจาก.………………………………… 
………………………………………………………………………… 
   
ลงช่ือ เจาหนาที่รบัสมคัร 
     ( ) 
 ตำแหนง  
   / /  

ไดตรวจสอบคุณสมบัติของผูสมัครแลว เห็นวา 
(    )   มีคุณสมบัติครบถวนตามประกาศรับสมัคร  
(    )   ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก  
…………………………………………………………………………… 
     
ลงช่ือ เจาหนาที่ตรวจคณุสมบัติ 
     ( ) 
 ตำแหนง  
   / /  

 

 
 

   ติดรูปถาย 


